UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-STC        Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ
Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số
98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2024
của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh
hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND
tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên như sau:

 1. Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Sở Tài chính.

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Giám đốc Sở Tài chính (Phụ trách Văn

phòng).

 3. Ủy viên Hội đồng:

 a) Các Phó Giám đốc Sở Tài chính;

b) Chủ tịch Công đoàn cơ sở Sở Tài chính;

 c) Chánh Văn phòng Sở Tài chính;

 d) Bí thư Chi đoàn Thanh niên Sở Tài chính;

 đ) Phó Chánh Văn phòng Sở Tài chính kiêm Thư ký Hội đồng.

(Trong trường hợp cần thiết, Chủ tịch Hội đồng có thể mời các thành viên

là Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và tương đương thuộc Sở tham

gia).

2

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

 1. Thực hiện nhiệm vụ về công tác thi đua, khen thưởng trong nội bộ của

Sở Tài chính. Giúp Giám đốc Sở Tài chính thực hiện các chính sách, pháp luật

về thi đua, khen thưởng; công tác sơ kết, tổng kết phong trào thi đua, khen

thưởng tại Sở.

2. Tổ chức họp để bình xét, lựa chọn những tập thể, cá nhân có thành tích

xuất sắc tiêu biểu trong phong trào thi đua để đề nghị Giám đốc Sở quyết định

hoặc đề nghị Bộ trưởng Bộ Tài chính, Chủ tịch UBND tỉnh tặng danh hiệu thi

đua và hình thức khen thưởng theo thẩm quyền.

 3. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể, biểu quyết theo đa số. Hội

đồng được sử dụng con dấu của Sở Tài chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

  Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng

chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở và các thành viên của Hội đồng quy định tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Đảng ủy Sở;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2025-05-07T14:20:10+0700

		2025-05-07T14:31:06+0700

		2025-05-07T14:31:06+0700

		2025-05-07T14:31:06+0700

		2025-05-07T14:31:06+0700